Приложение
Расчет нормативных затрат по муниципальному бюджетному образовательному  учреждению дополнительного образования детей «Красноуфимская районная детская школа искусств» на 2015 год и плановый 2016 и 2017 года
	Наименование статей расходов
	КОСГУ
	Лимиты бюджетных ассигнований на 2015 год
	Лимиты бюджетных ассигнований на 2016 год
	Лимиты бюджетных ассигнований на 2017 год

	1
	2
	местный
	областной
	местный
	областной
	местный
	областной

	1. НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
	7680740,00
	
	7135000
	
	7135000,00
	

	1.1 Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	
	
	
	
	
	

	1.1.1 Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала
	
	5562477
	
	51533869
	
	51533869
	

	Оплата труда
	211
	4272254
	
	3958425
	
	3958425
	

	Начисления
	213
	1290223
	
	1195444
	
	1195444
	

	1.1.2 Нормативные затраты на материальные запасы
	
	
	
	
	
	
	

	Приобретение расходных материалов
	
	
	
	
	
	
	

	1.2 Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	
	2 118 263
	
	1981131
	
	1981131
	


	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда вспомогательного персонала, в т.ч.
	
	
	
	
	
	
	

	Оплата труда
	211
	1621618
	
	1502498
	
	1502498
	

	Начисления
	213
	489730
	
	453755
	
	453755
	

	Прочие выплаты
	212
	1575
	
	1575
	
	1575
	

	Услуги связи
	221
	4800
	
	4800
	
	4800
	

	Транспортные услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие работы, услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие работы, услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	290
	540
	
	540
	
	540
	

	Увеличение стоимости основных средств
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	
	
	17963
	
	17963
	

	1.2.1 Нормативные затраты на коммунальные услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Холодное водоснабжение, водоотведение и горячее водоснабжение
	
	
	
	
	
	
	

	Потребление тепловой энергии (50% от общих затрат)
	
	
	
	
	
	
	

	Потребление электрической энергии (90% от общих затрат)
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.2 Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества
	
	
	
	
	
	
	

	Эксплуатация системы охранной сигнализации и противопожарной безопасности
	
	
	
	
	
	
	

	Проведение текущего ремонта объектов недвижимости
	
	
	
	
	
	
	

	Аренда недвижимого имущества
	
	
	
	
	
	
	

	Содержание прилегающей территории, в соответствии с утвержденными санитарными правилами и нормами
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие нормативные затраты на содержание недвижимого имущества
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.3 Нормативные затраты на содержание особо ценного движимого имущества
	
	
	
	
	
	
	

	Техническое обслуживание и текущий ремонт
	
	
	
	
	
	
	

	Услуг
	
	
	
	
	
	
	

	Страхование ОСАГО
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие затраты
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО затраты на общехозяйственные нужды, в т.ч.
	
	2 118 263
	
	1 981 131
	
	1 981 131
	

	Оплата труда
	211
	1621618
	
	1502498
	
	1502498
	

	Начисление на выплаты по оплате труда
	213
	489730
	
	453755
	
	453755
	

	Прочие выплаты
	212
	1 575
	
	1 575
	
	1 575
	

	Услуги связи
	221
	4 800
	
	4 800
	
	4 800
	

	Транспортные услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Коммунальные услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Арендная плата за пользование имуществом
	
	
	
	
	
	
	

	Работы, услуги по содержанию имущества
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие работы, услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	290
	540
	
	540
	
	540
	

	Увеличение стоимости основных средств
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	
	
	17 963
	
	17 963
	

	ВСЕГО по разделу 1
	
	7 680 740
	
	7 135 000
	
	7 135 000
	

	2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА
	
	
	
	
	
	
	

	Потребление тепловой энергии (50% от общих затрат)
	
	
	
	
	
	
	

	Потребление электрической энергии (10% от общих затрат)
	
	
	
	
	
	
	

	Налог на имущество
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО по разделу 2
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО утвержденные лимиты бюджетных ассигнований в разрезе КОСГУ
	
	
	
	
	
	

	Оплата труда
	211
	5 460 923
	
	5 460 923
	
	5 460 923
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	1 649 199
	
	1 649 199
	
	1 649 199
	

	Прочие выплаты
	212
	1 575
	
	1 575
	
	1 575
	

	Услуги связи
	221
	4 800
	
	4 800
	
	4 800
	

	Транспортные услуги
	222
	0
	
	0
	
	0
	

	Коммунальные услуги
	223
	0
	
	0
	
	0
	

	Арендная плата за пользование имуществом
	
	
	
	
	
	
	

	Работы, услуги по содержанию имущества
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие работы, услуги
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	290
	540
	
	540
	
	540
	

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	18 163
	
	18 163
	
	18 163
	

	ИТОГО расходов по 1 и 2 разделам
	
	7 135 200
	
	7 135 200
	
	7 135 200
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